
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН  КУЛЬТУРА,  

НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН  ТАТА  

АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ 

 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, 

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И  

АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

КОЛЛЕГИ  

ЙЫШĂНĂВĔ 

12.10.2022      10 № 
Шупашкар хули  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КОЛЛЕГИИ 

12.10.2022   № 10   
г. Чебоксары 

 

О Концепции развития автономного 

учреждения Чувашской Республики 

«Республиканский центр народного 

творчества «Дворец культуры тракторо-

строителей» Министерства культуры, 

по делам национальностей и архивного 

дела Чувашской Республики и Плане ее 

реализации на 2023-2027 годы 

 

 

 Заслушав и обсудив проекты Концепции развития автономного учреждения 

Чувашской Республики «Республиканский центр народного творчества «Дворец 

культуры тракторостроителей» Министерства культуры, по делам национально-

стей и архивного дела Чувашской Республики (далее – АУ «Республиканский 

центр народного творчества «ДК тракторостроителей» Минкультуры Чувашии) и 

Плана реализации Концепции развития АУ «Республиканский центр народного 

творчества «ДК тракторостроителей» Минкультуры Чувашии на 2023-2027 годы, 

коллегия Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела 

Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Концепцию развития АУ «Республиканский центр народного 

творчества «ДК тракторостроителей» Минкультуры Чувашии на 2023-2027 годы 

(далее - Концепция) и План реализации Концепции развития АУ «Республикан-

ский центр народного творчества «ДК тракторостроителей» Минкультуры Чува-

шии 2023-2027 годы (далее - План). 

2. АУ «Республиканский центр народного творчества «ДК тракторострои-

телей» Минкультуры Чувашии (Н.О. Фошина): 

реализовать мероприятия Плана в установленные сроки, ежегодно к 25 мар-

та до 2027 года представлять в Министерство информацию о ходе выполнения 

Плана; 

довести Концепцию и План до муниципальных культурно-досуговых учре-

ждений и обсудить пути взаимодействия. 

3. Отделу профессионального искусства, образования и народного творчества 

Министерства (И.И. Ильина) обеспечить реализацию Концепции и Плана. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя министра Т.В. Казакову.  
 

 

Председатель коллегии,  

министр 

     С.А. Каликова  

 


